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INWESTYCJE ZREALIZOWANE W LATACH 2015-2021 ORAZ PLANOWANE  

ZA PONAD 106 MLN ZŁOTYCH W MIEŚCIE BODZENTYN 

 

 
 

 

Priorytetem działalności naszego Samorządu 

jest racjonalne wydatkowanie środków 

publicznych zapewniające rozwój Gmin. 

 

 

 

 

Szanowni Mieszkańcy Miasta Bodzentyn 

W związku z coraz częściej pojawiającymi się negatywnymi komentarzami wąskiej grupy mieszkańców 
Bodzentyna, w których zarzuca się mojej osobie małe zaangażowanie w rozwój i modernizację naszego Miasta, 
postanowiłem przedstawić Państwu informacje, które w jasny sposób odpowiedzą na niesłuszną i nieuzasadnioną, 
żadnymi argumentami, krytykę. 

Od początku mojej pracy samorządowej na stanowisku Burmistrza MiG Bodzentyn staram się zarządzać 
mieniem i majątkiem gminnym w sposób zrównoważony, tak aby w każdej miejscowości były sukcesywnie realizowane 
priorytetowe zadania, zwłaszcza te, które zgłaszane są do nas przez samych mieszkańców. Przykładami takich zadań 
jest realizowany każdego roku Fundusz Sołecki dla obszarów wiejskich oraz od 2017 r., Budżet Obywatelski dla Miasta 
Bodzentyn. Warto pamiętać, że zrealizowane inwestycje w danej miejscowości bardzo często mają wpływ i służą całej 
społeczności gminnej np. wyremontowany i doposażony Ośrodek Zdrowia w Bodzentynie ma wpływ na mieszkańca 
Celin, wybudowana ścieżka rowerowa w granicach ŚPN ma wpływ na mieszkańca Bodzentyna, z przebudowanej 
oczyszczalni ścieków korzystają mieszkańcy Psar, z wybudowanej świetlicy w Celinach może korzystać mieszkaniec 
Bodzentyna, ze zmodernizowanej studni uzdatniania wody we Wzdole korzystają nie tylko mieszkańcy Wzdołów ale 
także innych miejscowości. Wszystkie zadania dotychczas zrealizowane, realizowane obecnie oraz te, które są 
zaplanowane do realizacji przez samorząd MiG Bodzentyn, są wynikiem potrzeb i wniosków naszych mieszkańców, 
ścisłej współpracy zdecydowanej większości Radnych Rady Miejskiej, jak również skutecznych działań zespołu 
pracowników Urzędu oraz jednostek podległych, związanych z pozyskiwaniem zewnętrznych środków finansowych. 
Pragnę bardzo mocno podkreślić, że podczas mojej pracy w samorządzie MiG Bodzentyn nasza gmina pozyskała ponad 
95 mln zł na różnego rodzaju inwestycje i zadania o całkowitej wartości ponad 155 mln zł. Przypuszczam, że   
w województwie świętokrzyskim, Gmina Bodzentyn jest jedyną tego typu gminą, która może poszczycić się 
pozyskaniem tak dużych środków finansowych. Jednak z drugiej strony zdaję sobie całkowicie sprawę z tego, jak wiele 
jest jeszcze potrzeb inwestycyjnych na naszym terenie. To tylko świadczy o tym ile jeszcze stoi przed nami pracy  
i wyzwań.  

Mając na uwadze inwestycje w Bodzentynie pragnę przypomnieć Państwu, że w 2015 r. kilka miesięcy po moim 
zaprzysiężeniu na stanowisko Burmistrza MiG Bodzentyn, jedną z pierwszych kluczowych decyzji jakie podjąłem było 
zwrócenie się do ówczesnego Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Adama Jarubasa o rozpoczęcie 
projektowania i przebudowy dróg wojewódzkich wraz z budową ronda w Bodzentynie. Na podstawie porozumienia 
między samorządami, Gmina Bodzentyn wzięła na siebie ciężar projektowo-uzgodnieniowy, który został zwieńczony 
wykonaniem tego zadania. W tym samym roku na mój wniosek Starosta Kielecki Michał Godowski, w formie aktu 
notarialnego, przekazał na rzecz Gminy Bodzentyn teren wzgórza zamkowego o pow. ponad 3 ha, dzięki czemu 
mogliśmy pozyskać środki na zabezpieczenie pozostałości Pałacu Biskupów Krakowskich, a obecnie jesteśmy na 
końcowym etapie realizacji dalszych prac przy ruinach w ramach współpracy ze ZGGŚ. W taki sam sposób, czyli dzięki  
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dobrej współpracy ze Świętokrzyskim Parkiem Narodowym, Gminie Bodzentyn został bezpłatnie użyczony teren wokół 
stawów biskupich o pow. również ponad 3 ha. Obecnie są tam  prowadzone prace rewitalizacyjne. Ważnym działaniem 
było także uregulowanie stanu prawnego gruntów, ponieważ mogliśmy wykonać niezbędne remonty w budynkach 
użyteczności publicznej t.j. siedzibie PUK przy ul. Kieleckiej, czy też rozbudować budynek OSP. Do pozyskania 
historycznie olbrzymich środków unijnych na poprawę gospodarki wodno – ściekowej na naszej gminie przyczyniło się 
powołanie Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Bodzentynie. Wpłynęło to m.in. na polepszenie jakości wody  
w sieci wodociągowej. 

Szanowni Państwo, jestem świadomy również z przewlekłości niektórych inwestycji w naszej gminie. Jest to 
związane głównie z procesem projektowym, na który mają wpływ przede wszystkim przepisy środowiskowe, 
konserwatorskie, archeologiczne czy własnościowe. Najważniejszą dla mnie kwestią jest praca zgodnie  
z obowiązującym prawem oraz gospodarnym wydatkowaniem środków publicznych. Wszystkie skargi kierowane  
w ostatnich latach pod moim adresem mające na celu wskazanie nieprawidłowości w mojej pracy nie wykazały 
znamion świadczących o łamaniu przeze mnie prawa. Chciałbym, aby Mieszkańcy Bodzentyna w sposób obiektywny 
oceniali moją pracę, która wymaga ogromu czasu, poświęcenia i wyrzeczeń. Dla ułatwienia Państwu oceny mojej pracy  
i zaangażowania w rozwój Miasta Bodzentyn pragnę przypomnieć wszystkie działania podjęte w latach 2015-2022 oraz 
planowane na następne lata.  

 

Z wyrazami szacunku, 
Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn 

/-/ Dariusz Skiba 

REWITALIZACJA MIASTA BODZENTYN 

W dniu 29.05.2018 roku Gmina Bodzentyn podpisała pre-umowę na dofinansowanie projektu pn. „Rewitalizacja 
miasta Bodzentyn – etap II”. Wartość całkowita projektu opiewała na kwotę ponad 5,5 mln zł,  w tym dofinansowanie 
ponad 4,2 mln zł (stanowiące 80% kosztów kwalifikowanych). Po uzyskaniu niezbędnych pozwoleń w czerwcu 2021 r. 
Gmina złożyła kompletny wniosek  o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego. Zaktualizowana wartość wniosku 
wg kosztorysów inwestorskich to 11 283 504,05 zł,  w tym dofinansowanie z RPOWŚ 4 266 632,16 zł oraz  
2 798 115,94 zł ze środków  z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 
W roku 2018 przystąpiono do drugiego etapu rewitalizacji Miasta Bodzentyn tj. podpisano umowy na wykonanie 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadań: 

 Opracowanie szczegółowej koncepcji architektoniczno-urbanistycznej budowy ścieżki edukacyjnej historyczno-
przyrodniczej, przebudowy 4 stawów biskupich na działkach nr 688/8, 689/3,2932/25,3029/3 oraz budowy 
amfiteatru/muszli koncertowej na działce nr 688/4. Wartość dokumentacji zgodnie z umową wynosi  
180 000,000 zł brutto.  
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 Wykonanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej infrastruktury drogowej w ramach projektu – Rewitalizacja 
miasta Bodzentyn (obejmująca przebudowę ul. Langiewicza, ul. Kościelnej, budowę parkingu przy ul. Kościelnej, 
budowę chodnika przy ul. Wolności, przebudowę małej targowicy). Wartość zadania  zgodnie z umową wynosi  
198 128,50 zł  w tym roboty dodatkowe. 

 Zagospodarowanie terenu placu zabaw przy ul. Straży Pożarnej w Bodzentynie. Wartość zadania wynosi  
10 931,06 zł brutto. Wydatki poniesione na opracowanie dokumentacji zostaną przedstawione do refundacji  
w ramach projektu ,,Rewitalizacja miasta Bodzentyn” realizowanego w ramach PROWŚ 2014-2020. Dodatkowo 
zlecono zdanie pn. „Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej na budowę miejsc parkingowych 
związanych z zagospodarowaniem terenu placu zabaw przy ul. Straży Pożarnej na dz. nr 1838/2 i 1839  
w Bodzentynie”. Wartość zadania wynosi 7 925,20 zł brutto. W dniu 29 czerwca 2021r. Gmina Bodzentyn ogłosiła 
postępowanie w trybie podstawowym na roboty budowlane dotyczące: przebudowy ul. Langiewicza wraz  
z infrastrukturą, przebudowy ul. Kościelnej, budowy parkingu za kościołem, budowy placu targowego tzw. „małej 
targowicy”, budowy odwodnienia ul. Pasieka.  Termin zakończenia tych robót to 14 miesięcy  od podpisania 
umowy z wykonawcą – 14.11.2022 r. Wartość zadania z umowy 6 639 914,50 zł brutto. Wykonawcą jest firma 
usługowo-budowlana ,,KDBUD” Krzysztof Dychała. 

Przebudowa ul. Langiewicza obejmuje: wymianę nawierzchni, oświetlenia, monitoringu, sieci wodociągowej, budowę 
i wymianę kanalizacji sanitarnej oraz budowę kanału technologicznego, kanalizacji deszczowej (odprowadzonej aż do 
ul. Pasieka)  i odwodnienia ul. Armii Krajowej  (w dniu 03 września 2020r. zostało wydane  pozwolenie na budowę). 
Przebudowa ul. Kościelnej: budowę nowej nawierzchni, kanalizacji deszczowej oraz oświetlenia. Natomiast w zakresie 
budowy parkingu przy  ul. Kościelnej zostanie wykonane utwardzenie nawierzchni, ławki, kosze, oświetlenie, 
odwodnienie oraz monitoring.  
Budowa placu targowego „małej targowicy”: utwardzenie, budowa oświetlenia, budowa kanalizacji deszczowej, 
budowa zadaszonych wiat  dla handlu na części placu, budowa toalety dostosowanych do potrzeb osób 
niepełnosprawnych, monitoring. Prace w ramach realizacji tej inwestycji rozpoczęły się w listopadzie ubiegłego roku. 

Obecnie wymieniany jest wodociągu na 
ul. Wesołej w Bodzentynie. W ramach 
realizacji projektu zostanie wykonana 
także termomodernizacja budynku po 
dawnej lecznicy zwierząt przy  
ul. Wolności (wymiana okien i pieca, 
montaż paneli fotowoltaicznych)  
z adaptacją części dla działalności 
lokalnych i stowarzyszeń. Wartość 
kosztorysowa 484 980,30 zł.  
Przy ul. Wolności w Bodzentynie 
zostanie wybudowany chodnik  
o długości 466 m, wraz z przebudową 
wodociągu, po wschodniej stronie ulicy, 
czyli od bramy wjazdowej szkoły do 
posesji nr 18 (firma Obrolex). Wartość 
kosztorysowa to 759 606,76 zł. 
 

TRZY ZADANIA W RAMACH KONKURSU ARCHITEKTONICZNEGO 

W ramach przeprowadzonego konkursu architektonicznego, który 
został ogłoszony 25.07.2018 r. firma BB Mulier Spółka z o.o.  
z Bilczy została wybrana celem wykonania kompletnej 
dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla budowy ścieżki 
edukacyjnej historyczno-przyrodniczej oraz przebudowy czterech 
stawów biskupich. 13 maja 2021r. Gmina uzyskała pozwolenie na 
budowę dot. budowy ścieżki edukacyjnej historyczno-
przyrodniczej oraz przebudowy czterech stawów biskupich wraz  
z instalacjami. W pierwszej kolejności realizowana jest 
przebudowa stawów oraz gospodarka drzewostanem. Grunt, na 
którym znajduje dawny obszar stawów, został bezpłatnie użyczony 
na okres 15 lat od Świętokrzyskiego Parku Narodowego.  

Ul. Armii Krajowej

Ul. Wesoła
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Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn w połowie stycznia bieżącego 
roku podpisał cztery umowy na realizację zadań związanych z ww. 
projektem. Prace związane z przebudową czterech stawów 
biskupich wraz z wycinką drzew rozpoczęły się już na początku 
lutego br. Koszt wykonania inwestycji to 871 311,82 zł brutto. 
Teren wokół stawów biskupich - Dalszym etapem robót będzie 
budowa kładki wyposażonej w ławki, kosze, oświetlenie  
i monitoring. Wartość kosztorysowa - 5 698 674,15 zł. Etap ten 
został zgłoszony do dofinansowania ze środków Programu Polski 
Ład przez Związek Gmin Gór Świętokrzyskich. 
 

Amfiteatr - Trzecim zadaniem realizowanym  przez firmę BB Mulier 
Spółka  z o.o. z Bilczy było wykonanie kompletnej dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej dla budowy amfiteatru (muszli 
koncertowej). W dniu 21 lutego br. Burmistrz Miasta i Gminy podpisał 
umowę na realizację tej inwestycji. Zgodnie z projektem budowla 
powstanie w naturalnej niecce obok dawnego budynku gimnazjum 
przy ulicy Wolności. W skład zespołu amfiteatralnego wchodzą m.in. 
sceny z niezależnym zadaszeniem i zapleczem techniczno-
magazynowym, budowa widowni na około 352 miejsca, komunikacji 
wewnętrznej (dojścia, dojazdy) miejsca parkingowe dla pojazdów 
uprzywilejowanych oraz budowa obiektów małej architektury. 
Inwestycja ma zostać zrealizowana do lutego 2023 roku, a jej łączny 
koszt to 2 380 000,00 zł. 

REMONT POMIESZCZEŃ OSP W BODZENTYNIE Z PRZEZNACZENIEM NA POTRZEBY MIEJSKO-GMINNEGO 
CENTRUM KULTURY I TURYSTYKI WRAZ Z JEGO DOPOSAŻENIEM  

W 2015 r. realizowano wiele projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych w tym m.in. Gmina Bodzentyn 
podpisała umowę o dofinansowanie projektu pn. ,,Remont pomieszczeń OSP w Bodzentynie z przeznaczeniem na 
potrzeby Miejsko-Gminnego Centrum Kultury i Turystyki wraz z jego doposażeniem’’. W ramach projektu zakupiono 
przenośną scenę wraz z oświetleniem i zestawem nagłaśniającym oraz wyremontowano pomieszczenie przylegające 
do sceny  widowiskowej Centrum Kultury przy Rynku Górnym. 
Prace remontowe w ramach projektu to m.in.: 
- ułożenie na istniejącej drewnianej podłodze paneli podłogowych,  
- obłożenie ścian i sufitu płytami gipsowo-kartonowymi oraz malowanie, 
- został rozebrany piec kaflowy, 
- wymienione drzwi wewnętrzne, 
- zamontowano zlewozmywak, 
- oprawy oświetleniowe. 
Całkowita wartość projektu to łączna suma 45 174,21 zł w tym dofinansowanie ze środków PROW na lata 2007-2013 
wyniosło 27 545,00 zł. 

ADAPTACJA CZĘŚCI BUDYNKU OSP NA POTRZEBY MIEJSKO- GMINNEGO CENTRUM  
KULTURY I TURYSTYKI W BODZENTYNIE 

20 stycznia 2016r. Związek Gmin Gór Świętokrzyskich złożył wniosek, na który uzyskał dofinansowanie w wysokości 
blisko 6 milionów złotych  na projekt pn. „Renowacja obiektów zabytkowych wraz z przebudową i wyposażeniem 
obiektów publicznej infrastruktury kulturalnej na obszarze gmin Gór Świętokrzyskich”. Przewidywana kwota na 
przebudowę OSP w złożonym wniosku wynosiła 1 500 000,00 zł. W wyniku podpisania umowy w naszej gminie zostały 
wyremontowane pomieszczenia OSP – które dotychczas były częściowo nieużytkowane ze względu na ich zły stan 
techniczny. Kwota (poza wyposażeniem – w trakcie przygotowywania przetargu):  dofinansowanie 937 999,99 zł, 
wkład własny gminy 1 509 565,14 zł. Wyremontowane pomieszczenia mają służyć ciągle poszerzającej się ofercie 
Miejsko-Gminnego Centrum Kultury i Turystyki w Bodzentynie oraz Miejsko-Gminnej Bibliotece Publicznej im. Adeli 
Nawrot w Bodzentynie. Budynek został gruntownie wyremontowany, dobudowane zostało jedno piętro, a wszystkie 
pomieszczenia zostały dostosowane dla osób niepełnosprawnych. Obecnie jest przygotowywana procedura 
przetargowa na wyposażenie obiektu. 
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RENOWACJA ZAMKU W BODZENTYNIE 

„Śladami kultury benedyktyńskiej” - Projekt złożony przez Związek Gmin Gór Świętokrzyskich zakłada stworzenie szlaku 
kulturowego opartego na autentycznym dziedzictwie kulturowym regionu, łączącego wiele miejsc skupionych wokół 
serca Gór Świętokrzyskich. Całkowita wartość wyniesie ponad 20 mln zł z czego ostateczne dofinansowanie to blisko 
16 mln zł. Zasadniczą częścią projektu jest rewitalizacja wzgórza zamkowego w Bodzentynie, której koszt to około  
8 000 000 zł z dofinansowaniem w kwocie około 6 343 000 zł. Wartość Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla 
zadania Szlak Kultury Benedyktyńskiej - 196 800,00 zł. Postępowanie rozstrzygnięto – 16 lipca 2020r. Badania 
geologiczne gruntu - 9 963,00 zł (z budżetu gminy). Badania archeologiczne w tym georadarowe gruntu  –  
108 001,50 zł (z budżetu gminy). Ekspertyza techniczna murów – 14 268,50 zł (z budżetu gminy). 
22.07.2021 r. - Ogłoszenie przetargu na Realizację szlaku „Śladami kultury benedyktyńskiej” w formule zaprojektuj  
i wybuduj.  
20.08.2021 r. - Unieważnienie postępowania (do dnia 20 sierpnia do godz. 10:00, nie wpłynęła żadna oferta). 
28.08.2021 r. - Ogłaszanie postępowania na: Realizację szlaku „Śladami kultury benedyktyńskiej” w formule 
zaprojektuj i wybuduj.  
22.09.2021 r. - Informacja o złożonych ofertach. 
1.10.2021 r. - Zawiadomienie o unieważnieniu postępowania.  
08.10.2021 r. – Ogłoszono przetarg. 
20.10.2021 r. - Wydłużenie terminu otwarcia ofert z 25.10.2021 na 02.11.2021 ze względu na pytania do przetargu. 
02.11.2021 r. - Informacja o złożonych ofertach. Oferta I - 32 849 820,84 zł, oferta II – 49 753 500,00 zł. 
25.11.2021 r. - Realizacja szlaku Śladami Kultury Benedyktyńskiej w formule - zaprojektuj i wybuduj - unieważnienie 
postępowania nr II. 
Najniższa kwota oferowana w przetargu to 32 849 820,84 zł, natomiast kwota przeznaczona na zadanie przez 
zamawiającego to 19 716 711,00 zł. Wykonano zmianę zakresu prac w Programie Funkcjonalno-Użytkowym. Koszt 
wykonania zmiany 13 000,00 zł pokryto z budżetu gminy Bodzentyn.  
10.03.2022 r. – Ogłoszono ponownie przetarg. W terminie do 
25 marca br. wpłynęła jedna oferta z kwotą 31 333 762,58 zł. 
Realizacja rewitalizacji ruin możliwa jest dzięki 
wcześniejszemu ich przejęciu przez władze gminy Bodzentyn. 
W dniu 11 marca 2015 roku, Burmistrz Miasta i Gminy 
Bodzentyn Dariusz Skiba zwrócił się do Starosty Kieleckiego 
Michała Godowskiego o przekazanie w formie darowizny 
terenu, na którym znajdują się ruiny zabytkowego pałacu 
Biskupskiego o powierzchni 3 ha gruntu. Zarząd Powiatu 
wyraził zgodę na przekazanie gruntu, dzięki czemu Gmina 
Bodzentyn na mocy aktu notarialnego zawartego w dniu  
29 października 2015 roku stała się jego właścicielem. 
 

GŁĘBOKA TERMOMODERNIZACJA BUDYNKÓW UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ W  GMINIE BODZENTYN 

W 2018 roku zrealizowano działanie - Poprawa efektywności energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł 
energii w sektorze publicznym i mieszkaniowym Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2014 – 2020. Celem bezpośrednim projektu była poprawa jakości powietrza oraz środowiska 
poprzez redukcję emisji zanieczyszczeń przy jednoczesnym zwiększeniu wykorzystania energii odnawialnej na rzecz 
poprawy jakości usług publicznych świadczonych w ramach obiektów użyteczności publicznej gminy Bodzentyn. 
Osiągnięcie wskazanego celu było możliwe poprzez szereg prac termomodernizacyjnych w siedmiu obiektach 
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użyteczności publicznej, polegających m.in. na: dociepleniu ścian 
zewnętrznych, dachów lub stropodachów; wymienianie drzwi 
zewnętrznych oraz okien o niewystarczających parametrach 
cieplnych; instalacji gruntowych pomp ciepła lub montażu kotłów 
olejowych; modernizacji instalacji ciepłej wody użytkowej (montaż 
powietrznych pomp ciepła); modernizacji systemów oświetlenia 
oraz montaż ogniw fotowoltaicznych. Całkowita wartość projektu 
to 5 030 222,43 złotych, w tym dofinansowanie w wysokości  
3 262 951,40 złotych. Poniżej zdjęcia Urzędu Miasta i Gminy, 
Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych oraz Ośrodka Zdrowia  
w Bodzentynie po termomodernizacji. 

 Wykonanie termomodernizacji budynku Urzędu Miasta i Gminy Bodzentyn - wartość zadania 129 3460,66 zł w tym 
dofinansowanie 93 3516,04 zł. 

 Wykonanie termomodernizacji budynku przy ulicy Kieleckiej - wartość zadania 378 097,63 zł w tym 
dofinansowanie 297 204,41 zł. 

 Wykonanie termomodernizacji Ośrodka Zdrowia w Bodzentynie - wartość zadania 616 780,52 zł w tym 
dofinansowanie 446 360,12 zł. 

ARANŻACJA I UTRZYMANIE ZIELENI NA TERENIE MIASTA BODZENTYN 

W roku 2017 możemy wyróżnić wiele wykonanych inwestycji w tym m.in. wykonano zadanie pn. ,,Aranżacja  
i utrzymanie zieleni na terenie miasta Bodzentyn” (tj. zagospodarowanie skarpy przed UMiG Bodzentyn) za łączną 
kwotę 60 000,00 zł, z czego 45 000,00 zł złotych wyniósł projekt oraz wykonanie przestrzeni zielonej, natomiast 
15 000,00 zł nadzór techniczny nad pracownikami.  

POCHYLNIA DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH PRZY URZĘDZIE  

Pod koniec 2020 r. zakończono budowę podjazdu dla osób 
niepełnosprawnych przed budynkiem Urzędu Miasta i Gminy  
w Bodzentynie. Budowa podjazdu była możliwa dzięki funduszom 
jakie udało się pozyskać Gminie Bodzentyn od Starostwa 
Powiatowego z PFRON-u w ramach „Programu wyrównywania różnic 
między regionami III” w obszarach B, D w wysokości ok. 39 726,38 zł. 
Koszt wykonania inwestycji to 113 503,94 zł brutto, dofinansowanie 
ze środków PFRON stanowiło 35% całości kwoty, natomiast 65 % 
stanowił wkład własny gminy. Pochylnia dla osób niepełnosprawnych 
znajduje się przy wejściu od strony parkingu. Przed wybudowaniem 
pochylni osoby niepełnosprawne nie mogły swobodnie wejść oraz 
poruszać się po budynku urzędu, ponieważ już przed wejściem duże 
utrudnienie stanowiły schody. 

GOSPODARKA WODNO – ŚCIEKOWA  

„Uporządkowanie gospodarki wodno–ściekowej w Aglomeracji Bodzentyn” 

Dofinansowanie ze środków: Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, które obejmuje m.in.: 
Rozbudowę i modernizację istniejącej oczyszczalni  ścieków w Bodzentynie – 30 537 201,12 zł (brutto)  – termin  
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realizacji do 31.08.2022 r. Rozbudowę  
i modernizację stacji uzdatniania wody 
na ujęciu wody w Bodzentynie  
ul. Opatowska -  3 232 667,55,00 zł 
(brutto) - Zadanie zakończone w lutym 
2021 r. W ramach dofinansowania ze 
środków Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko 2014-2020 
realizowane jest także działanie 
dotyczące opracowania kompletnej 
dokumentacji projektowej dla zadania 
pn. "Budowa nowych i wymiana 
istniejących odcinków sieci 
wodociągowej oraz wymiana sieci 
kanalizacyjnej'' oraz "Montaż zaworów 
redukujących ciśnienie (w studniach 
betonowych) na istniejącej sieci 
wodociągowej”, a także „Montaż nowych 
hydrantów przeciwpożarowych na sieci 
istniejącej”. Środki zabezpieczone na 
wykonanie budowy w projekcie na ten cel to kwota 4 011 414,83 zł brutto. W listopadzie 2021 r. odebrana została 
kompletna dokumentacja projektowa dotycząca zadania: „Budowa nowych i wymiana istniejących odcinków sieci 
wodociągowej oraz wymiana sieci kanalizacyjnej” oraz „Montaż zaworów redukujących ciśnienie (w studniach 
betonowych) na istniejącej sieci wodociągowej”. W dokumentacji ujęto realizację wodociągów: w Bodzentynie  
w ul. Kieleckiej, Suchedniowskiej, Żeromskiego i Zadworskiej oraz wymianę kanalizacji w ul. Kieleckiej. W dniu  
17 lutego 2022 r. podpisane zostały z firmą P.U.KONWESBUD Jacek Wesołowski dwie umowy na realizację zadań: 
„Przebudowa istniejącej sieci wodociągowej wraz z przebudową przyłączy przy ul. Zadworskiej w Bodzentynie” na 
kwotę 922 500,00 zł brutto oraz „Przebudowa istniejącej sieci wodociągowej wraz z przebudową przyłączy 
wodociągowych przy ul. Żeromskiego w Bodzentynie” na kwotę 1 301 094,00 zł brutto. Termin realizacji obu zadań to 
październik 2022 r. W związku ze znacznym wzrostem kosztów przebudowy wodociągów (wynikającym z kosztorysów 
inwestorskich) realizacja inwestycji w ul. Kieleckiej i w ul. Suchedniowskiej została odłożona do czasu pozyskania 
dodatkowych środków na ten cel.  
W bieżącym roku Spółka planuje wykonanie zadania „Montaż nowych hydrantów przeciwpożarowych na sieci 
istniejącej”. Zakładany termin zakończenia inwestycji to październik / listopad 2022 r.   

ZADANIA ZREALIZOWANE POZA PROGRAMEM OPERACYJNYM INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA 2014-
2020 

 
Wykonanie wraz z podłączeniem studni głębinowych dla SUW-ów  
w Bodzentynie ul. Opatowska  i Suchedniowska wraz z remontem istniejącej 
studni na SUW Suchedniowska- formuła zaprojektuj  i wybuduj.   
Wartości w rozbiciu na poszczególne zadania: 
Zadanie nr 1 - Wykonanie wraz z podłączeniem (awaryjnej)  studni głębinowej 
dla SUW w Bodzentynie ul. Opatowska.  Wartość ogółem - 345 384,00 zł brutto. 

Zadanie nr 2 - Wykonanie wraz z podłączeniem (awaryjnej)  studni głębinowej 
dla SUW w Bodzentynie ul. Suchedniowska. Wartość ogółem - 298 398,00 zł 
brutto. 

Zadanie nr 3 - Remont istniejącej 
studni na SUW Bodzentyn  ul. 
Suchedniowska. Wartość ogółem - 
130 380,00 zł brutto. 
Wartość trzech zadań ogółem - 
774 162,00 zł (brutto).  
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Kolejnym dużym zadaniem 
zrealizowanym przez 
Przedsiębiorstwo Usług 
Komunalnych Sp. z o.o. jest 
cyfryzacja odczytu stanu 
liczników w Gminie 
Bodzentyn przez zakup  
i montaż wodomierzy  
w moduły radiowe. 
Wartość ogółem brutto – 
689 224,35 zł  brutto.  
 
 
 

INNE ZADANIA DOTYCZĄCE GOSPODARKI WODNO – ŚCIEKOWEJ  

 W 2017 r. wykonano sieć wodociągową od ul. Kieleckiej do ul. Szermentowskiego za łączną kwotę  
30 704,07 zł. 

 W 2018 r. wybudowano wodociąg na działkach położonych w msc. Leśna Stara Wieś oraz w msc. Bodzentyn 
dz. nr. 2955. Łączna kwota 169 749,20 zł (w tym roboty dodatkowe). 

 Zrealizowano również  zadanie pn. Budowa wodociągu na ujęcie wody ul. Suchedniowska- Leśna etap II. 
Wartość inwestycji 101 007,60 zł. 

 Zlecono wykonanie nowej dokumentacji projektowej pn. Budowa sieci wodociągowej i kanalizacyjnej 
grawitacyjnej wraz z przyłączami wod-kan do budynków, w granicy pasa drogowego na ul. Piłsudskiego  
w Bodzentynie. Wartość zadania wynosi 25 953,00 zł brutto. 

MODERNIZACJA PLACU ZABAW OBOK RUIN ZAMKU 

Plac zabaw w Bodzentynie został wykonany ok. 2013 roku i służył mieszkańcom, jak i osobom odwiedzającym gminę 
przez wiele lat. Dlatego w 2021 roku zostały podjęte kroki w celu jego poprawy i modernizacji. Naprawa placu zabaw 
przy ul. Słoneczniej (obok Ruin Zamku) została wykonana zgodnie z odpowiednimi procedurami. Wykonawcą placu 
zabaw była firma GRUPA SATERNUS S.A. i wyłącznie wykonawca mógł przeprowadzić naprawy urządzeń znajdujących 
się na placu zabaw, aby otrzymały one atest oraz gwarancję. Jest to bardzo ważne, ponieważ dzięki temu wiemy, iż 
urządzenia nie stanowią zagrożenia dla bezpieczeństwa dzieci spędzających czas na placu zabaw. Wartość wykonanego 
zadania to 38 819,05 zł. 

BUDOWA RONDA W BODZENTYNIE - MAŁA PĘTLA ŚWIĘTOKRZYSKA 

Budowa ronda w Bodzentynie w ramach realizacji 
Małej Pętli Świętokrzyskiej na odcinku DW 752 - 
Podgórze - Bodzentyn; dł. ok. 2,5km i DW 751 - 
Bodzentyn - Dąbrowa Dolna, dł. ok. 4,0 km. 
Całkowita wartość projektu to 23 614 945,73 zł  
w tym dofinansowanie z UE 18 632 846,19 zł. 
Gmina Bodzentyn przeznaczyła 232 503,00 zł 
brutto na przygotowanie niezbędnej 
dokumentacji projektowej, bez której ogłoszenie 
przetargu byłoby niemożliwe - ,,Budowa ronda na 
skrzyżowaniu dróg wojewódzkich nr 751 i 752  
w msc. Bodzentyn”, aktualizowano dokumentację 
oraz sfinansowano koszty związane  
z przygotowaniem i wydaniem decyzji 
środowiskowych warunkach zgody na realizację  
zadania pn. ,,Mała Pętla Świętokrzyska 
przebudowa drogi wojewódzkiej nr 752 na 
odcinku Podgórze-Bodzentyn-Dąbrowa Dolna”.  
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OBWODNICA MIASTA BODZENTYN 

Mieszkańcy nieustannie od wielu lat wnioskowali do Samorządu Miasta i Gminy Bodzentyn o wybudowanie obwodnicy 
Bodzentyna. W tej sprawie odbyło się wiele spotkań z przedstawicielami Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich. Jednakże dopiero od 2018 r. prace nad ustaleniem jej przebiegu nabrały znacznego tempa. Wstępnie 
ustalono, że obwodnica odciążająca Rynek Górny w Bodzentynie oraz ulicę Kielecką ma przebiegać od Podgórza, przez 
Dąbrowę Górną w kierunku Tarczku. Obecnie trwają ustalenia z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego 
dotyczące jej budowy. Gmina złożyła wniosek w systemie „zaprojektuj – wybuduj” na lata 2019-2021 z programu 
Rządowego Funduszu Dróg Samorządowych. Samorząd wnioskował także, aby w przypadku uzyskania dofinansowania 
w wysokości 80%, wkład pozostałych 20% pochodził ze środków Województwa Świętokrzyskiego. Natomiast pozostałe 
wydatki związane z dokumentacją projektową i wykupem gruntów stanowiły koszt po stronie gminy Bodzentyn.  
W dniu 12 listopada 2019 roku do Urzędu Miasta i Gminy wpłynęło pismo od Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Świętokrzyskiego z informacją, iż są prowadzone prace nad przyjęciem projektu budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego na rok 2020, podczas których analizowana jest możliwość zabezpieczenia stosownych środków 
finansowych na realizacje zadań inwestycyjnych. Członek Zarządu Pan Mariusz Gosek poinformował, iż mając na 
uwadze dobro mieszkańców Bodzentyna, poczyni on starania zmierzające do zabezpieczenia środków finansowych.  
W kwietniu 2020 roku do Urzędu Miasta i Gminy w Bodzentynie wpłynęło pismo od Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach celem akceptacji projektu umowy w sprawie udzielenia przez Gminę Bodzentyn pomocy 
rzeczowej dla Województwa Świętokrzyskiego na zadanie pn.: ,,Opracowanie koncepcji programowo – przetargowej 
wraz z uzyskaniem decyzji środowiskowej dla zadania pn. Budowa obwodnicy miasta Bodzentyn.” oraz z prośbą 
podjęcia stosownych uchwał na najbliższej sesji Rady Miejskiej. 7 maja 2020 roku Rada Miejska w Bodzentynie podjęła 
uchwałę Nr XXVII/217/2020 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Świętokrzyskiego.  

Pod koniec września 2020 r. został ogłoszony przetarg na stronie BIP Urzędu Miasta i Gminy w Bodzentynie na 
wykonanie koncepcji programowo-przestrzennej wraz z uzyskaniem decyzji środowiskowej dla zadania pn. „Budowa 
obwodnicy miasta Bodzentyn” jednak został on unieważniony z powodów formalny. Nowy przetarg został ogłoszony 
w czerwcu 2021 r. Natomiast w dniu 15 lipca 2021 r. Burmistrz Miasta i Gminy Bodzentyn podpisał umowę  
z wykonawcą - Biurem Projektowo Wykonawczym ,,DROGI I ULICE” reprezentowanym przez Zenona Kubickiego na 
,,Opracowanie koncepcji programowo-przestrzennej wraz z uzyskaniem decyzji środowiskowej dla zadania  
pn. ,,Budowa obwodnicy miasta Bodzentyn" za kwotę 183 270,00 zł. Przedmiot zamówienia zostanie zrealizowany  
w ciągu 12 miesięcy od dnia podpisania umowy. 
W dniu 30 sierpnia 2021 roku Rada Miejska w Bodzentynie podjęła uchwałę Nr XLVII/392/2021 roku w sprawie 
uchylenia Uchwały Nr XXVIII/229/2020 z dnia 28 maja 2020 r. dotyczącej udzielenia pomocy rzeczowej dla 
Województwa Świętokrzyskiego. 

ODWODNIENIE UL. PIŁSUDSKIEGO I FRAGMENTU UL. ŚWIĘTOKRZYSKIEJ  

Zakres dokumentacji projektowej obejmuje: wykonanie kanału deszczowego, wymianę istniejącego chodnika dla 
pieszych, wymianę istniejącej nawierzchni asfaltowej oraz wymianę istniejących zjazdów na posesję. Wykonawcą 
zadania jest firma „EKODORO” na podstawie umowy z dnia 28.06.2018 r. Wniosek o dofinansowanie przebudowy  
ul. Piłsudskiego złożono do Urzędu Wojewódzkiego w sierpniu 2019 r. Zadanie w trakcie realizacji, zostaną naliczone 
kary. Koszt projektu - 20 910,00 zł brutto. 

BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ I KANALIZACYJNEJ – UL. PIŁSUDSKIEGO W BODZENTYNIE 

W terminie do 30 października 2021r. firma Projektowo Usługowa ,,BUNA”  miała wykonać dokumentację projektowa  
pn. ,,Budowa sieci wodociągowej  i kanalizacji grawitacyjnej  wraz z przyłączami wod-kan.  do budynków, na granicy 
pasa drogowego na ul. Piłsudskiego w Bodzentynie.”  Wartość umowy – 25 953,00 zł brutto. Na początku bieżącego 
roku zawarto nową umowę z firmą Projektową KIS-SAN Kisiel Wiesław, która ma wykonać ww. dokumentację za kwotę 
40 221,00 zł. 
W dniu 28.08.2019r. złożono wniosek do Wojewody o dofinansowanie z Funduszu Dróg Samorządowych. Wniosek 
został odrzucony na etapie oceny formalnej (zaprojektowane pobocze o wymiarach 0,79-1,2 m składa się z takich 
samych warstw konstrukcyjnych jak chodnik, jednakże nie spełnia ono parametrów technicznych chodnika). 

ODWODNIENIE UL. PASIEKA ORAZ UL. KOŚCIELNEJ 

Zakres dokumentacji projektowej obejmuje: wykonanie kanału deszczowego oraz odtworzenie nawierzchni asfaltowej   
o szerokości do 4 m. Wykonawcą zadania jest firma „EKODORO” na podstawie umowy z dnia 28.06.2018 r. Koszt 
projektu to 28 290,00 zł brutto. Zadanie zostało wykonane. 
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 BUDOWA PRZEPUSTU NA RZECE PSARCE W CIĄGU ULICY ARMI I KRAJOWEJ 

Wykonanie dokumentacji projektowej przepustu na rzece Psarce w ciągu ul. Armii Krajowej. Wykonawcą zadania jest 
firma „EKODORO” na podstawie umowy z dnia 28.06.2018 r. Koszt projektu to 43 050,00 zł brutto. Zadanie w trakcie 
realizacji. 

CIĄG PIESZO-ROWEROWY Z BODZENTYNA DO PSAR 

W dniu 24.08.2016 r. została podpisana umowa pomiędzy Gminą Bodzentyn, a firmą projektową MEDOS na 
,,Wykonanie dokumentacji projektowej budowy chodnika przy drodze powiatowej nr 0587T Bodzentyn – Psary Stara 
Wieś” na kwotę 56 580,00 zł.  Dokumentacja została przekazana w dniu 18.06.2019 r. do Starostwa Powiatowego  
w Kielcach. (Wykonawcy naliczono karę w wysokości 49 111,44 zł, z tytułu kar umownych, za zwłokę w wykonaniu 
przedmiotu zamówienia). Wniosek przygotowany przez Gminę Bodzentyn, złożył Starosta Kielecki, jako zarządca ww. 
drogi, celem dofinasowania z Funduszu  
Dróg Samorządowych. Następnie w bieżącym roku wniosek złożono do Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 
Rozbudowa drogi powiatowej nr 0587T Psary Stara Wieś - Bodzentyn polegająca na budowie ciągu pieszo-
rowerowego, łącza wartość 9 201 200,00 zł, wnioskowane dofinansowanie 7 360 960,00 zł. Starosta Kielecki ponownie 
złożył wniosek o dofinansowanie tego zadania.   

ROZBUDOWA DROGI WOJEWÓDZKIEJ BODZENTYN  - WZDÓŁ KOLONIA  

„Opracowanie dokumentacji projektowej dla przedsięwzięcia pn.: Rozbudowa drogi wojewódzkiej 751 na odcinku 
Wzdół Kolonia – Bodzentyn /od km ok. 11+284,00 do km ok. 16+412,00”.dł. ok. 5,2 km, zadanie realizowane w latach 
2020-2022 – kwota w budżecie 150 000,00 zł. Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich rozstrzygnął przetarg na 
wykonanie dokumentacji projektowej i podpisał umowę z IDEA PROJEKT Kamil Rękas, Sebastian Zatorski SP. J. na kwotę 
713 769,00 zł.  

PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ BODZENTYN - CELINY - WOLA SZCZYGIEŁKOWA  

Przebudowa drogi powiatowej nr 0599T wraz z budową ciągu pieszo-rowerowego w msc. Bodzentyn ul. Południowa – 
Celiny – Wola Szczygiełkowa – Gmina Bodzentyn zabezpieczyła w budżecie kwotę 200 000,00 zł na wykonanie 
dokumentacji projektowej. 

OPRACOWANIE DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ - UL. WĄSKA I PODMURZE  

W dniu 1 marca 2022 r. ogłoszono postępowanie na ,, Wykonanie dokumentacji projektowej ciągu komunikacyjnego 
ul. Wąskiej i Podmurze w latach 2021-2023”. Gmina Bodzentyn zabezpieczyła na to zadanie w budżecie kwotę 
40 000,00 zł. 

INNE INWESTYCJE DROGOWE 

Jak można zauważyć infrastruktura drogowa w ciągu ostatnich lat nieustannie się zmienia. Możemy wyróżnić wiele 
wykonanych inwestycji tj.: 
 W roku 2017:  

- Na Rynku Górnym stworzono miejsca parkingowe dla osób niepełnoprawnych za łączną kwotę 1 845,00 zł. 
- Przebudowano nawierzchnię placu targowego w Bodzentynie za łączną kwotę 128 943,36 zł. (165 mb).  

Natomiast w 2015 roku na placu bodzentyńskiej targowicy zamontowano nagłośnienie za kwotę 2 337,00 zł. 
- Przebudowano drogę gminną - ulica Armii Krajowej w Bodzentynie za łączną kwotę 68 887,38 zł. (182 mb). 
- Przebudowano drogę gminną - ulicę Miejską w Bodzentynie za łączną kwotę 38 482,24 zł. (143 mb). 
- Przebudowano drogę gminną - ulicę Błotną za łączną kwotę 63 468,98 zł w tym dofinansowanie z PROW  

w kwocie 40 385,31 zł. (295 mb) 
 W roku 2018: 

- Przebudowano drogę gminną ul. Podgórska za łączną kwotę 90 350,88 zł w tym dofinansowanie z PROW  
w kwocie 36 731,28 zł. (400 mb) 

 W roku 2019: 
- Realizowano zadanie dotyczące ekspertyzy i wykonania tymczasowego przęsła mostu na rzece Psarce  

w łącznej wartości 20 075,20 zł. 
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PROJEKTY OŚWIETLENIA  ULICZNEGO 

 W 2017 r. zaprojektowano odcinek oświetlenia ulicznego - Bodzentyn, ul. Ogrodowa - 125 m – zgłoszenie – w.k.b. 
– 14 612,51 zł. Natomiast w 2019 r. zlecono budowę zaplanowanego oświetlenia ulicznego ul. Ogrodowej. Wartość 
zadania wynosiła 25 953,00 zł. 

 W 2020 r. wykonano budowę oświetlenia ulicznego Bodzentyn- Podgórze za łączną kwotę 56 580,00 zł. 

 W 2021 r. wykonano dokumentację projektową na budowę oświetlenia drogi w rejonie zjazdu narciarskiego. 
Wykonawcą była firma SKA ELEKTRO. Wartość umowy – 7 380,00 zł brutto. 

 Drugim zadaniem realizowanym przez firmę SKA ELEKTRO jest opracowanie dokumentacji projektowej budowy 
oświetlenia ulicznego na terenie gminy Bodzentyn w rejonie zjazdu narciarskiego (od wyjazdu do wyciągu)  
w stronę Kielc. Wartość umowy – 5 616,00 zł brutto. Wykonano. 

 W 2021 r. Gmina Bodzentyn zleciła wykonanie dokumentacji projektowej budowy oświetlenia ulicznego na  
ul. Błotnej w Bodzentynie - kwota 6 264,00 zł oraz na ul. Miejskiej w Bodzentynie - kwota 6 480,00 zł.  
 

POMNIK UPAMIĘTNIAJĄCY  POLEGŁYCH ZA NIEPODLEGŁOŚĆ POLSKI (POMNIK PRZY RONDZIE)  

Prace remontowo-konserwatorskie przy cokole pomnika upamiętniającego Poległych za Niepodległość Polski zostały  
całkowicie sfinansowane z budżetu Gminy Bodzentyn. Całkowita wartość prac: 6 700,00 zł. Wykonawca: Nowa Sztuka 
Pracownia Kamieniarstwa Artystycznego. 
 

TABLICE UPAMIĘTNIAJĄCE OSOBY SZCZEGÓLONIE ZASŁUŻONE DLA GMINY BODZENTYN 

W dniu 27 listopada 2021 roku w Bodzentynie obok Ronda im. Żołnierzy ,,Ponurego” i ,,Nurta” została uroczyście 
odsłonięta tablica upamiętniająca płk. Jana Piwnika ,,Ponurego” i mjr. Eugeniusza Kaszyńskiego ,,Nurta”. Tablica 
została ufundowana przez Instytut Pamięci Narodowej. Natomiast w niedługim czasie nastąpi uroczyste odsłonięcie 
tablicy poświęconej pamięci funkcjonariuszy Policji 
Państwowej II Rzeczypospolitej Polskiej, którzy związani byli 
z ziemną Bodzeńtyńską – przod. Łukasz Furtka i przod.  
Zygmunt Wrębiakowski. Kamień wraz z tablicą został 
umieszczony obok Posterunku Policji w Bodzentynie. 
Koszty budowy obu pomników: 
 Kierownicy budowy – 2500,00 zł; 
 Projekty budowy – 3000,00 zł; 
 Zakup kamieni - 837,38 zł; 
 Koszt tablicy (obok Posterunku Policji) - 500,00 zł. 

 
Łącznie jest to kwota – 6 837,38 zł. 
 

RENOWACJA CMENTARZA WOJENNEGO Z OKRESU I  WOJNY ŚWIATOWEJ  

Dzięki dofinansowaniu pozyskanemu z Ministerstwa Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego dokonano renowacji cmentarza 
wojennego z okresu I wojny światowej znajdującego się  
w Bodzentynie przy ul. Suchedniowskiej. Obiekt ze względu 
na wyjątkową wartość historyczną i zły stan wymagał pilnych 
prac remontowych i konserwatorskich. 
Działania realizowane dzięki pozyskanemu dofinansowaniu 
polegały na: odtworzeniu pierwotnego rozplanowania 
elementów cmentarza, konserwacji 54 (z 1916 r.) żeliwnych 
krzyży nagrobnych, pracach remontowych przy ogrodzeniu 
cmentarza, uporządkowaniu zieleni, zakupie tablicy 
pamiątkowej oraz wykonaniu tablicy informacyjnej wraz  
z towarzyszącymi działaniami promocyjnymi  
i popularyzatorskimi. Całkowita wartość projektu:  85 344,71 zł. Wartość dofinansowania: 64 000,00 zł. Wykonawcami 
robót były firmy: SALAMON Wojciech Salamon oraz Grzegorz Harabin „GREG” USŁUGI BUDOWLANO – SPRZĘTOWE. 
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RENOWACJA FIGURY NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY 

I etap zrealizowano w roku 2018, który polegał on na ustabilizowaniu 
fundamentu figury.  
II etap wykonano w 2020 r. Polegał on na konserwacji Figury NMP.  
W ramach renowacji wykonano: dokumentację fotograficzną obiektu, przed 
konserwacją w trakcie prac i po konserwacji; odkucie spoin między elementami 
pomnika; demontaż z wszystkich elementów pomnika; usunięcie starych spoin  
i zapraw montażowych z powierzchni elementów pomnika; wykonanie nowego 
fundamentu z pomnika; montaż elementów cokołu pomnika oraz montaż figury 
Madonny na cokole. 
III etap. – w realizacji - przeprowadzenie prac konserwatorskich w pełnym 
zakresie przy cokole figury Madonny. Pod względem estetycznym, jako 
docelowe rozwiązanie zakłada się ekspozycję powierzchni naturalnego 
kamienia uzupełnienie cokołu w niezbędnym zakresie. 
Łączny koszt uzyskanych dofinansowań przez Stowarzyszenie Miejska Góra 
(przy wsparciu merytorycznym – pisanie wniosków Miejsko-Gminnego Centrum 
Kultury i Turystyki w Bodzentynie) – 41 775,72 zł. Na realizację projektu 
Stowarzyszenie uzyskało 100% dofinansowania. 

 

ZABEZPIECZENIE MURÓW  PAŁACU BISKUPÓW KRAKOWSKICH 

W 2017 roku zrealizowano projekt pn.: „Wykonanie koniecznych prac ratunkowych poprzez tymczasowe 
zabezpieczenie murów pałacu biskupów krakowskich powstałego w XIV-XVII w. w Bodzentynie". Całkowita wartość 
projektu:  187 721,16 zł. Wartość dofinansowania z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego „Ochrona 
zabytków” to 118 671,30 zł. 

DOTACJA NA OCHRONĘ ZABYTKÓW  

Dotacje przeznaczone na prace konserwatorskie Kościoła Parafialnego w Bodzentynie wpisanego do rejestru 
zabytków. 
Rok 2015 – 100 000,00 zł (pokrycie dachowe) 
Rok 2018 – 30 000,00 zł (piec) 
 

DZIAŁANIA OŚWIATOWE  

 „Wsparcie kształcenia podstawowego w zakresie kompetencji kluczowych”. Tytuł projektu: „Klucz do lepszej 
edukacji – wsparcie szkół podstawowych w gminie Bodzentyn”. Całkowita wartość projektu: 630 823,75 zł. 
Wartość dofinansowania: 567 148,75 zł. 

 „Rozwój szkolnictwa ponadpodstawowego w zakresie kompetencji kluczowych”. Tytuł projektu: „Gimnazjum  
w Bodzentynie – szkoła z pasją”. Całkowita 
wartość projektu: 480 885,30 zł.  
Wartość dofinansowania: 432 785,30 zł. 

Wnioskodawcą była Fundacja Centrum Europy 
Lokalnej oraz Gmina Bodzentyn jako Partner. 
Obydwa projekty zrealizowano w 2018 roku. 

 Kolejnym ważnym projektem było utworzenie 
świetlic środowiskowo-socjoterapeutycznych na 
terenie Miasta i Gminy Bodzentyn. Świetlice 
powstały w szkołach podstawowych m.in.  
w szkole podstawowej w Bodzentynie. Całkowita 
wartość projektu to 999 550,00 zł, w tym 
dofinansowanie 922 750,00 zł. 

 W 2017 r. zrealizowano zadanie pn. ,,Rozwój 
infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy 
Bodzentyn wyposażenie w meble, sprzęt 
komputerowy, pomoce dydaktyczne”. 
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- Wyposażenie Zespołu Szkolno-przedszkolnego w Bodzentynie  na łączną kwotę 137 298,68 zł w tym  
102 974,010 zł dofinansowania ze środków RPOWŚ. 

- Wyposażenie Gimnazjum w Bodzentynie na łączną kwotę 175 510,21 zł w tym dofinansowanie 131 632,66 zł 
dofinansowania ze środków RPOWŚ.  
 

 W 2018 r. w szkole Podstawowej w Bodzentynie zakupiono pomoce dydaktyczne w ramach projektu ,,Pracownia 
edukacyjna w szkole podstawowej – czyste powietrze, woda, gleba, oraz odnawialne źródła energii’’ za kwotę  
27 364,00 zł w tym dofinansowanie z WFOŚiGW w Kielcach 21 238,00 zł. 
 

 W 2019 r. wykonano zadanie pn. ,,Modernizacja pomieszczeń bloków sportowych w Szkołach Gminy Bodzentyn” 
(Zadania dofinansowane ze środków RPO 75% dofinansowania do kosztów kwalifikowanych): 

- Wykonano modernizację bloku sportowego w Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Bodzentynie ul. Rynek Górny 
na łączną kwotę 32 000,00 zł brutto. 

- Wykonano modernizację bloku sportowego w budynku byłego gimnazjum w Bodzentynie przy ul. Wolności na 
kwotę 166 523,23 zł brutto. 

Ponadto każdego roku wszystkie szkoły z terenu Gminy Bodzentyn są sukcesywnie remontowane w okresie wakacji. 

KLUB SENIORA W BODZENTYNIE 

 Projekt zrealizowany w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego – 
Europejski Fundusz Społeczny. Tytuł projektu: „Klub Seniora dla mieszkańców Gminy Bodzentyn”. Wartość 
całkowita: 750 938,00 zł. Wartość dofinansowania: 694 508,00 zł. Dodatkowe informacje: Wniosek złożony 
17.09.2018 r. Wkład własny rzeczowy. Projekt w trakcie realizacji.   

 Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „SENIOR+” na lata 2021–2025, edycja w 2022 r.  
Moduł I - Utworzenie lub wyposażenie placówki Senior+. Zaplanowano utworzenie Klubu Seniora  
w Bodzentynie przy ul. Wolności 6. Gmina Bodzentyn otrzyma maksymalne dofinansowanie, czyli  
200 000,00 zł na utworzenie i wyposażenie ośrodka wsparcia. Całkowita wartość projektu to 250 000,00 zł dla 
14 uczestników. 

ZAKUP DZIAŁKI PRZY UL. PASIEKA 

Gmina Bodzentyn zakupiła działkę przy ul. Pasieka w Bodzentynie. Na podstawie przeprowadzonej przez rzeczoznawcę 
wyceny wartość działki wynosiła 222 551,00 zł jednak po przeprowadzonych negocjacjach ustalono kwotę  
205 000,00 zł (zgodnie z protokołem) z przeznaczeniem na budowę parkingu. Powierzchnia działki nr 733/1 wynosi ok. 
0,12 ha. 

BUDŻET OBYWATELSKI M IASTA BODZENTYN 

Od 2017 roku z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Bodzentyn Pana Dariusza Skiby oraz Radnego Rady Miejskiej 
poprzedniej kadencji  Pana Jana Zygadlewicza w Bodzentynie realizowany jest Budżet Obywatelski. Mieszkańcy mogą 
co roku w określonym terminie zgłaszać najważniejsze ich zadaniem projekty, jakie powinny być zrealizowane na 
terenie miasta, a następnie w głosowaniu wybrać najlepszy ze wszystkich zgłoszonych. Dotychczas w ramach Budżetu 
Obywatelskiego miasta Bodzentyn udało się zrealizować inwestycje o łącznej wartości ponad 320 tys. zł.   
W ramach ww. kwoty wykonano następujące projekty:   

 Rok 2017 – Pierwszy projekt - „Żyj zdrowo i aktywnie w Bodzentynie”. Przy Gimnazjum im. mjr. Jana Piwnika ,, 
Ponurego‘’ ul. Wolności 4 powstała siłownia zewnętrzna wraz z ławeczkami rekreacyjnymi – Łączna wartość 
siłowni zewnętrznej wyniosła 23 726,70 zł .  
W ramach realizacji Budżetu Obywatelskiego zamontowano także wiatę z ławeczką przy Dziennym Domu Pobytu 
dla Osób Starszych o wartości 23 862,00 zł. Łączny koszt wykonania Budżetu obywatelskiego 2017 roku  to  
47 588,70 zł brutto. 
 

 Rok 2018 - „Żyj Zdrowo – Nowoczesna Fizjoterapia” 80 143,93 zł. 

W ramach zadania zakupiono: 
- Wirówka do kąpieli wirowej kończyn dolnych, 
- Wanna do kąpieli wirowej kończyn górnych, 
- Stół rehabilitacyjny sterowany elektronicznie,  
- Stół do magnaterii, 
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- Aparat do terapii radialnej,  
- Sondę laserową, aplikator płaski liniowy, okulary ochronne do lasera sz.2, stolik dedykowany- zestaw, 
- Sondę laserową, aplikator, solenoid, okulary ochronne do lasera szt. 2, stolik dedykowany –zestaw. 

 

 Rok 2019 – ,,BODZENTYN-DZIECIOM. Doposażenie i remont Samorządowego Przedszkola w Bodzentynie”  
86 072,58 zł. 

W ramach budżetu obywatelskiego zakupiono m.in.: 
- Drukarkę, 
- Wyposażono kuchnię, zakupiono piec konwekcyjny i zmywarkę, 
- Zakupiono zabawki dla dzieci i wyposażono sale m.in. w meblościanki, 
- Zakupiono stoliki i krzesełka dla dzieci, 
- Pomalowano łazienkę i korytarz przedszkolny, 
 

 Rok 2020 – „Zwiększenie Bezpieczeństwa Mieszkańców Gminy Bodzentyn – zakup sprzętu dla OSP Bodzentyn.”  
87 216,57 zł m.in.: 
- Ubranie bojowe (kurtka i spodnie), 
- Hełm strażacki, okulary przyciemniane, 
- Hełm strażacki, okulary przyciemniane, dedykowana latarka LED, 
- Prądownica turbo –Prądownica turbo, 
- Latarka kątowa, 
- Zestaw podpór PT-1200 z w torbie, 
- Zestaw klinów typu A-podpórki schodowe i kliny, 
- Zestaw osłon poduszek,  
- Rękawice techniczne, 
- Buty strażackie skórzane, 
- Butla powietrzna stalowa, 6 litrów, 300 bar (z zaworem), 
- Pompa zanurzeniowa. 
 

 Rok 2021 – Z powodu rozprzestrzeniania się epidemii COVID-19 w 2021 roku nie ogłoszono Budżetu 
Obywatelskiego Miasta Bodzentyn. 
 

 Rok 2022 - „Akcja defibrylacja - zakup defibrylatorów AED oraz Quada z przyczepą ratowniczą” 109 000,00 zł  
(w trakcie realizacji). 

DOPOSAŻENIE OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ Z  GMINY BODZENTYN 

W zakresie ustawowych zadań każdej gminy jest ochrona zdrowia, przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa oraz dbanie  
o bezpieczeństwo mieszkańców. Dlatego też Gmina Bodzentyn, każdego roku stara się wspomagać Ochotnicze Straże 
Pożarne w ich działaniach. Finasowanie OSP na terenie Gminy Bodzentyn w ostatnich latach przedstawia się 
następująco: 
2015 r. – 18 122,62 zł;  
2016 r. – 28 150,16 zł;  
2017 r. – 42 919,25 zł;  
2018 r. – 43 451,65 zł;  
2019 r. – 49 542,71 zł;  
2020 r. – 52 944,52 zł;  
2021 r. – 63 383,69 zł.  
 
Łącznie 298 514,60 zł. 
 
Ponadto w 2018 r. zrealizowano projekt pn.: „Doposażenie 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Gminy Bodzentyn". Całkowita 
wartość projektu wyniosła 77 600,00 zł. Wartość dofinansowania  
z Ministerstwa Sprawiedliwości Departament Spraw: 76 824,00 zł. 
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DOPOSAŻENIE MŁODZIEŻOWEJ ORKIESTRY DĘTEJ  OSP 

W roku 2017 doposażono młodzieżową Orkiestrę Dętą Straży Pożarnej  
w Bodzentynie za łączną kwotę 9 764,32 zł w tym dofinansowanie z Urzędu 
Marszałkowskiego w kwocie 2 100,00 zł. 
 

OŚRODEK ZDROWIA W BODZENTYNIE 

Rok 2018  
Główną inwestycją, zaplanowaną w pierwszej połowie roku była 
realizacja projektu pn. "Poprawa jakości świadczonych usług 
poprzez ulepszenie infrastruktury i wyposażenia Ośrodków Zdrowia 
w Gminie Bodzentyn”, na który SPZOZ w dniu 28 lutego 2018 roku 
podpisał umowę o dofinansowanie nr RPSW.07.03.00-26-0038/16  
z Urzędem Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego  
w ramach Działania 7.3 „Infrastruktura zdrowotna  
i społeczna”  VII  Osi Priorytetowej Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. 
Krótki Opis Projektu: Głównym celem projektu jest poprawa jakości 
świadczonych usług poprzez przebudowę infrastruktury  
i wyposażenia Ośrodków Zdrowia w Gminie Bodzentyn (Bodzentynie, Świętej Katarzynie, oraz Wzdole Rządowym), co 
pozwoli na rozszerzenie i podwyższenia jakości świadczonych usług zdrowotnych. Cel proj. jest zgodny z celami 
określonymi dla Osi Pr.7 Działanie 7.3 PI 9a Cel szcz.1 Poprawiona jakość oraz szersze udostępnienie podmiotów 
ochrony zdrowia. Planowana jest modernizacja 3 budynków ośrodków zdrowia zakup wyposażenia - sprzętu 
medycznego co wpłynie na poprawę efektywności i dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej. 
Całkowita wartość projektu wyniosła 683 751,46 zł, z czego kwota dofinansowania wyniosła 503 950,28 zł a wkład 
własny 179 801,18 zł. W celu właściwej realizacji projektu Kierownik zaciągnął kredyt na bieżącą działalność zakładu 
tak aby zachować płynność finansową. W dniu 29 czerwca 2018 r. Kierownik złożył wniosek o płatność końcową, 
którego przedmiotem jest rozliczenie otrzymanej w wysokości 441 604,37 zł zaliczki oraz weryfikacja projektu w celu 
otrzymania refundacji w wysokości 62 345,90 zł co łącznie stanowi kwotę dofinansowania wskazaną powyżej. 
Zakup i instalacja aparatu USG pod potrzeby Poradni Położniczo - Ginekologicznej w Samodzielnym Publicznym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Bodzentynie. Wystąpiła konieczność zakupu nowego aparatu ultrasonograficznego 
dla poradni położniczo-ginekologicznej ze względu na zużycie i wysłużenie starego aparatu. Pozwoliło to na 
podwyższenie jakości świadczonych usług zdrowotnych oraz przyczyni się do poprawy efektywności i dostępu do 

świadczeń opieki zdrowotnej. Całkowita 
wartość zadania wyniosła 55 000,00 zł. Okres 
realizacji 19.12.2018 r. – 21.12.2018 r. 

Rok 2019 
Zakup i montaż klimatyzatora kasetonowego 
do poczekalni w Ośrodku Zdrowia  
w Bodzentynie. Wartość zamówienia: 
12 546,00 zł brutto. Okres: 15.09.2019 r. 

Rok 2020 
Remont pomieszczeń w pracowni fizjoterapii  
w Ośrodku Zdrowia w Bodzentynie – 
inwestycja zrealizowana. Zaistniała konieczność 
remontu pomieszczeń pracowni fizjoterapii ze 
względu na nieodpowiedni stan techniczny. 
Pozwoliło to na rozszerzenie i podwyższenie 
jakości świadczonych usług zdrowotnych oraz 
przyczyniło się do poprawy efektywności  
i dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej  
z zakresu rehabilitacji leczniczej. Całkowita 
wartość zadania wyniosła 109 721,07 zł. Okres 
realizacji 11.05.2020 r. – 31.05.2020 r. 
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Zakup wyposażenia oraz sprzętu medycznego - wpłynęło to na poprawę 
efektywności i dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej oraz poprawę 
warunków pracy personelu medycznego. Zakupiono m.in., rekuperatory 
powietrza 4 szt. -  wartość 19 680,00 zł brutto, sprzęt rehabilitacyjny (w tym: 
zakup i montaż CPM do stawu barkowego – ARTROMOT S3 – wartość 8 990 zł 
brutto, stoły rehabilitacyjne 4 szt., - wartość 17 742,00 zł brutto.  Okres 
realizacji 01.02.2020 r. – 31.12.2020 r. 

Rok 2021 
„Remont podjazdu do garażu w Ośrodku Zdrowia w Bodzentynie”. Zakres prac 
obejmował zewnętrzne prace remontowo - konserwacyjne (m.in.: roboty 
rozbiórkowe, roboty odtworzeniowe - murki oporowe, roboty odtworzeniowe 
podjazdu, instalacja elementów elewacji, montaż pompy do brudnej wody). 
Wartość zadania: 62 405,92 zł brutto. Okres: 30.09.2021 r. 
„Zagospodarowanie terenu wokół Ośrodka Zdrowia w Bodzentynie”. Prace 
realizowane były przy ośrodku zdrowia w Bodzentynie. Zakres prac obejmował 
zewnętrzne prace remontowo - instalacyjne (m.in.: roboty rozbiórkowe, roboty 
odtworzeniowe – nawierzchni zjazdu, prace remontowe muru 
oporowego, instalacja poręczy/barierek). Wartość zadania:  
67 806,19 zł brutto. Okres: 08.10.2021 r. 

Zakup i montaż szyny BTL CPMotion K Pro z modułem stawu 
skokowego wraz ze zintegrowanym stolikiem. Wartość: 
25 740,00 zł brutto. Okres: 31.01.2021 r. 

Zakup i montaż klimatyzatorów w gabinetach lekarskich  
i pielęgniarskich w ośrodku zdrowia w Bodzentynie. Wartość:  
24 354,00 zł brutto + 19 065,00 zł brutto. Okres: 30.09.2021 r.  
i 31.12.2021 r. 

 

REGULACJE GRUNTOWE 

 
Wykaz powierzchni nieruchomości przejętych przez Gminę Bodzentyn w latach 2015-2021: 
1. W drodze komunalizacji: 
Bodzentyn – 64 działki o łącznej pow. 13,3941 ha (głównie drogi i place) 
2. Poprzez zasiedzenie: 
PUK ul. Kielecka – działka nr 2147/3 o powierzchni 0,1243 ha 
3. Decyzją Wojewody z mocy prawa: 
 – działka nr 709/2 o pow. 0,0244 ha 
- działka nr 1817 o pow. 0,0134 ha 
- działka nr 1670 o pow. 0,0906 ha 
 

DOTACJE DLA KLUBU SPORTOWEGO ŁYSICA  

Dotacje celowe udzielone w budżetu gminy w latach 2015-2021 dla Klubu Sportowego Łysica na łączną kwotę 
1 119 000,00 zł. 

 Rok 2015 - 120 000,00 zł 

 Rok 2016 - 120 000,00 zł 

 Rok 2017 - 138 000,00 zł 

 Rok 2018 - 148 000,00 zł 

 Rok 2019 - 163 000,00 zł 

 Rok 2020 - 120 000,00 zł 

 Rok 2021 - 130 000,00 zł 

 Rok 2022 - 180 000,00 zł 


